

KRISTEN LAURSEN HOLDING ApS

Stængervej 46
8700 Horsens

Årsrapport
1. april 2016 - 31. marts 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/06/2017

Kristen Laursen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

KRISTEN LAURSEN HOLDING ApS

Stængervej 46

8700 Horsens

Telefonnummer: 75656589

CVR-nr: 32095879

Regnskabsår: 01/04/2016 - 31/03/2017

Revisor

Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer

Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1. th

8700 Horsens

DK Danmark

CVR-nr: 32676421

P-enhed: 1016443189

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er i henhold til vedtægterne at eje aktier, investere i værdipapirer og fast ejendom, lånefinansieret køb af værdipapirer, samt formueforvaltning og rådgivning.

Selskabet drives fra lokaler beliggende Stængervej 46 A, Horsens.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets 9. regnskabsår er afsluttet med et nettoresultat på kr. 12.433.625.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en rimelig udvikling i datterselskaberne, men ikke den store aktivitet i holdingselskabet.

Resultatanvendelse

Årets resultat kr. 12.433.625 foreslåes anvendt på følgende måde:

Udbytte	79.944
Overført til næste år	14.868.601
Overført opskrivningshenlæggelser	-2.514.920
I alt	12.433.625

Egenkapitalen udgør pr. 31/3 2017 kr. 62.857.248.

Anpartskapitalen udgør kr. 130.000.

Resultatopgørelse 1. apr 2016 - 31. mar 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		99.440	-61.083
Personaleomkostninger	1	-985.001	-890.265
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-154.579	-96.012
Resultat af ordinær primær drift		-1.040.140	-1.047.360
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.826.232	15.112.220
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		86.499	365.658
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		380.682	-69.729
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		36.071	727.407
Andre finansielle indtægter		656.732	757.791
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-528.632	-939.497
Andre finansielle omkostninger		-238.292	-2.421.393
Ordinært resultat før skat		12.179.152	12.485.097
Skat af årets resultat	2	254.473	680.414
Årets resultat		12.433.625	13.165.511
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		79.944	210.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-2.514.920	12.008.149
Overført resultat		14.868.601	947.362
I alt		12.433.625	13.165.511

Balance 31. marts 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger		4.509.985	4.509.985
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.544.835	3.453.314
Materielle anlægsaktiver i alt		8.054.820	7.963.299
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.524.022	39.029.707
Kapitalandele i associerede virksomheder		16.731.548	14.202.862
Andre værdipapirer og kapitalandele		435.953	130.271
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	58.691.523	53.362.840
Anlægsaktiver i alt		66.746.343	61.326.139
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		86.905	18.833
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.316.439	6.832.926
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.974.454	2.440.194
Udskudte skatteaktiver		277.823	695.000
Tilgodehavende skat		95.699	0
Andre tilgodehavender		3.512.371	2.271.290
Periodeafgrænsningsposter		49.999	39.565
Tilgodehavender i alt		9.313.690	12.297.808
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.118.996	2.380.961
Værdipapirer og kapitalandele i alt		2.118.996	2.380.961
Likvide beholdninger		148.146	240.747
Omsætningsaktiver i alt		11.580.832	14.919.516
Aktiver i alt		78.327.175	76.245.655

Balance 31. marts 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.	4	130.000	130.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		17.822.635	17.039.385
Overført resultat		44.904.613	30.036.012
Egenkapital i alt		62.857.248	47.205.397
Hensættelse til udskudt skat		243.996	220.223
Hensatte forpligtelser i alt		243.996	220.223
Gæld til realkreditinstitutter		1.785.144	1.927.624
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	1.785.144	1.927.624
Gæld til realkreditinstitutter		138.769	128.312
Gæld til banker		6.296.345	5.840.921
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		3.959.595	17.880.728
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		1.937.786	100.188
Skyldig selskabsskat		0	458.599
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		252.618	2.247.140
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		855.674	236.523
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		13.440.787	26.892.411
Gældsforpligtelser i alt		15.225.931	28.820.035
Passiver i alt		78.327.175	76.245.655

Egenkapitalopgørelse 1. apr 2016 - 31. mar 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	130.000	17.039.385	30.036.012	0	47.205.397
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som følge af praksisændringer	0	3.298.170	0	0	3.298.170
Betalt udbytte	0	0	0	-79.944	-79.944
Årets resultat	0	-2.514.920	14.868.601	79.944	12.433.625
Egenkapital, ultimo	130.000	17.822.635	44.904.613	0	62.857.248

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Løn og gager	-876.956	-803.478
Pensionsbidrag	-96.820	-81.098
Social sikring	-11.225	-5.689
	-985.001	-890.265

2. Skat af årets resultat

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Koncernskat	278.246	0
Beregnet skat af årets indkomst	0	693.256
Rente- & Procenttillæg selskabsskat	0	59.876
Regulering af udskudt skat	-23.773	-72.718
	254.473	680.414

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Boligbyg Holding A/S, Horsens	67 %	56.975.717	19.051.164
Race Event ApS, Horsens	67 %	-31.571	-110.985

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Rosenberg Malerfirma A/S, Horsens	19 %	2.325.087	335.244
DK Erhvervsudlejning ApS, Horsens	25 %	1.760.232	403.154
CKG Fælles Holding ApS, Horsens	33 %	45.924.703	-42.867

4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af kr. 130.000 som er opdelt i kr. 1.300 A-kapitalandele og kr. 128.700 B-kapitalandele.

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den andel af den langfristet gæld der forfalder efter mere end 5 år udgør kr. 1.225.807.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Udover de i regnskabet oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

Der er stillet kaution overfor Ejendomsselskabet Hallssti ApS.

Der er stillet begrænset kaution overfor Nykredit for lån optaget af DK Erhvervsudlejning ApS, Ejendomsselskabet Alrøvej 7-9 ApS, Ejendomsselskabet Samsøgade ApS, Frederiksdal ApS, Ejendomsselskabet H P Hanssens Gade 21 ApS, Erhvervsbyvej 14 ApS, Ejendomsselskabet Niels Finsensvej 18 ApS og Ellehammersvej 2 ApS .

Der er stillet kaution for datterselskabers engagement med pengeinstitutter.

Kautionen omfatter datterselskaberne:

Ejendomsselskabet Samsøgade ApS
Ejendomsselskabet Alrøvej 7-9 ApS
Base Udvikling A/S
Kamtjatka A/S
Bastian A/S
Erhvervsbyvej 14 ApS
Erhvervsbyvej 11 ApS
Frederiksdal ApS
Denbia A/S
Ejendomsselskabet Hallssti ApS

Hæftelse til sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter på i alt t.kr. 1.924, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/3 2017 udgør t.kr. 4.510.